
UCHWAŁA NR XXXIII/307/2013
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 30 sierpnia 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania 

z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Wyrzysk

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 w związku z art. 40 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. Nr 594 tekst jednolity) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13, nr 228 poz. 

1368 ) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Wyrzysk, których 

właścicielem jest Gmina Wyrzysk, udostępnione operatorom i przewoźnikom wykonującym regularne 

przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 2. Wykaz przystanków komunikacyjnych o których mowa w §1, stanowi załącznik Nr 1 do 

uchwały. 

§ 3. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w §1 

przez operatorów i przewoźników wykonujących regularne przewozy osób w publicznym transporcie 

zbiorowym, stanowiące załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 0CDD3A14-3F91-4094-9204-D3C32F9C232F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/307/2013 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 30 sierpnia 2013 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Wyrzysk, których 

właścicielem jest Gmina Wyrzysk. 

L.p. Nazwa przystanku 
Miejscowość Nr i nazwa drogi/ulicy 

Strona 
drogi 

P- prawa 
L- lewa 

Nr 
przystanku

1. Kosztowo – Krzyżówka (skrz.)
(kierunek Wyrzysk)

Droga gminna nr 
G129418P P 02

2. Kosztowo–Krzyżówka (skrz.)
(kierunek Piła)

Droga gminna nr 
G129418P L 01

3. Wyrzysk ul. Bydgoska Droga gminna nr 
G129419P P 04

4. Wyrzysk ul.Bydgoska przystanek dla 
wysiadających 

Droga gminna nr 
G129418P L 03

5. Wyrzysk – Rynek 
Plac Wojska Polskiego 

Droga Gminna nr 
G129404P P 02

Id: 0CDD3A14-3F91-4094-9204-D3C32F9C232F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/307/2013 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 30 sierpnia 2013 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina 

Wyrzysk. 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Wyrzysk, które są 

własnością  Gminy Wyrzysk mogą korzystać operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz 

przewoźnicy w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego, którzy uzyskali pisemne 

uzgodnienie właściciela (zarządzającego) na korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 

§ 2. 1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji 

przewozów/wsiadanie i wysiadanie pasażerów. 

2. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

3. Przewoźnik (operator) korzystający z przystanków komunikacyjnych zobowiązuje się do: 

1) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym przewoźnikom 

(operatorom) korzystania z nich na równych prawach; 

2) zatrzymywania się blisko krawężnika w sposób ułatwiający wsiadanie i wysiadanie osobom 

niepełnosprawnym. 

§ 3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych będących własnością Gminy Wyrzysk jest 

nieodpłatne. 

§ 4. Uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych będących własnością Gminy 

Wyrzysk mogą zostać cofnięte: 

1) w sytuacji wystąpienia ustawowych okoliczności uniemożliwiających dokonanie uzgodnień; 

2) naruszenia postanowień niniejszych „Warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Wyrzysk„.

Id: 0CDD3A14-3F91-4094-9204-D3C32F9C232F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXIII/307/2013 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 sierpnia 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania

z przystankówkomunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Wyrzysk

Ustawa z dnia 1 marca 2011 r. o publicznym transporcie zbiorowym nałożyła na jednostki

samorządu terytorialnego obowiązek określenia przystanków komunikacyjnych, których są

właścicielamiudostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania

z tych przystanków.

Zgodnie z art. 15 ust.2 ww. ustawy określenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz

warunków i zasad korzystania z nich następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ

danej jednostki samorządu terytorialnego.

Przedłożona uchwała realizujeobowiązki wynikającez ustawy.

Zgodnie z art. 40 ustawy o samorządzie gminnym do Rady Gminy należy ustanowienie prawa

miejscowego, w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów

i urządzeń użyteczności publicznej.

Ponieważ takimi obiektami są przystanki należało określić te zasady.

Wobecpowyższego podjęcie niniejszejuchwałyuważa się za uzasadnione.

Id: 0CDD3A14-3F91-4094-9204-D3C32F9C232F. Podpisany Strona 1




